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 Pöytäkirja   

 2.10.2020 VN/6579/2019 
o    

YHTEISKUNTA- JA YRITYSVASTUUN NEUVOTTELUKUNNAN 29.6.2020 KOKOUKSEN PÖYTÄ-
KIRJA 

 
Aika maanantai 29.6.2020 klo 14.00–15.00 
Paikka Skype 
 
Paikalla 

Neimala Antti, TEM, pj. (x)  Liisa Huhtala (x) 
Kent Wilska, UM  Mari Carlson, UM (x) 
Merja Saarnilehto, YM  Markus Seppelin, STM 
Esko Pyykkönen, VNK  Petri Vihervuori, VNK 
Karoliina Katila, SY (x)  Tiina Toivonen, SY 
Tuuli Mäkelä, EK  Hannu Ylänen, EK (x) 
Timo Vuori, ICC (x)  Johanna Sipola, 3K 
Pia Björkbacka, SAK (x)  Pekka Ristelä, SAK 
Elena Gorschkow, STTK (x)  Antti Koskela, STTK 
Anu Tuovinen, Akava  Vesa Vuorenkoski, Akava 
Ilkka Sipiläinen, Kirkkohallitus Tiina Vyyryläinen, 

Kuluttajaliitto (x) 
Sonja Finér, Finnwatch (x)  Janne Ronkainen, SASK ry 
Mikko Routti, FIBS ry  Helena Kekki, FIBS ry 
Outi Hakkarainen, Fingo ry   
Jouni Nissinen, SLL  Hanna Aho, SLL 
- - -  
Linda Piirto, TEM (x) 
Sami Teräväinen, TEM (x) 

 
 
1. Kokouksen avaus 

Kokouksen puheenjohtaja Antti Neimala avasi kokouksen 14.01.  
 
2. Läsnäolijoiden toteaminen 

  
 Todettiin paikalla olevat yllä olevan listan mukaisesti. Todettiin kokous 

päätösvaltaiseksi. 
 
3. Neuvottelukunnan edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 
  
 Ei ollut huomautettavaa, hyväksyttiin pöytäkirja. 
 
4. Ilmoitusasiat 
 Hanna Aho aloittanut neuvottelukunnan varajäseninä. 

Yritysvastuulakiselvitys julkaistaan seuraavana päivänä. 
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5. OECD-valituksen käsittely 

Sami Teräväinen esitteli. Tapaus liittyy Comptelin Argentiinassa käyttä-
miin alihankintajärjestelyihin, joita Comptelin yrityskaupoilla hankkinut 
Nokia ei jatkanut. Valitus kohdistuu ainoastaan Nokian toimintaan. Aineis-
toa on ollut huomattava määrä. Lausuntoon tehty jaottelu, mitä OECD-
ohjeiden kohtia valitus koskee (raportointi, verot, työsuhteet). 
 
Valitus kattaa erilaisia väitteitä raportoinnin suhteen. Nokian vastineen 
mukaan se ei ole rikkonut raportointia koskevia ohjeita. Saadun selvityk-
sen pohjalta väitteet jäävät valittajien väitteiden varaan. 
 
Valitus kattaa myös erilaisia väitteitä verotukseen liittyen. Valittajien nä-
kemys perustuu siihen, että Comptel on käyttänyt järjestelyjä välttääk-
seen veroja ja sittemmin Nokia olisi hyötynyt tilanteesta. Ratkaisun lähes-
tymistapana on keskittyminen Nokian toimiin kesäkuusta 2017 alkaen. 
Nokia on kertonut selvittäneensä paikallisilla asiantuntijapalveluilla velvol-
lisuuksiaan ja toiminut saamiensa ohjeiden mukaan. Jaoston näkemyk-
sen mukaan Nokia on ryhtynyt riittäviin toimiin. 
 
Työsuhteisiin liittyen valittajien mukaan Nokia olisi rikkonut OECD-ohjeita, 
koska se ei ole tunnustanut valittajia työntekijöiksi. Saadun aineiston poh-
jalta on mahdotonta arvioida työsuhteen tunnusmerkistön täyttymistä. No-
kia ei ole tarvinnut järjestelyjä, on huomannut epäselvyyksiä alihankinta-
suhteissa ja on siksi lopettanut alihankintajärjestelyt. Jaoston esitys on, 
että Nokian menettely ei ole työsuhteita koskevan OECD-luvun vastaista. 
Jaoston yksimielinen esitys on, että ei ole ilmennyt sellaisia seikkoja, joi-
den pohjalta voitaisiin todeta Nokian rikkoneen OECD-ohjeita. 
 
Perusteluosiossa todetaan, että valittajilla tulisi olla riittävät perustelut, 
jotta todistustaakka siirtyisi valituksen kohteena olevalle yritykselle. Vali-
tusmekanismia ei tulisi käyttää hyväksi muissa oikeuselimissä käynnissä 
olevissa menettelyissä. 

  
 Tuotiin esiin, että lausunnossa asiat on esitetty tasapainoisesti. Jaostokä-

sittely ollut asianmukaista ja perusteellista, esitys on hyvä ja perusteltu. 
Tapaus on monisyinen ja materiaalia on ollut paljon. Hankalaa OECD-
prosessin kannalta, että osapuolet eivät halunneet vuoropuhelua. Kiitet-
tiin valmistelusta. 

  
 Todettiin, että syksyllä uudistetaan valituskaavaketta ja jatketaan keskus-

telua yhteyselimen prosessiohjeiden päivittämisestä. 
 
 Puheenjohtaja kiitti asian valmistelusta sihteeristöä ja jaostoa asian käsit-
telystä. Todettiin, että edetään esityksen pohjalta. 
 
 Todettiin, että sihteeristö lähettää päätösluonnoksen kommenteille osa-
puolille. Lausuntoaikaa koulujen alkuun kesäkauden mukaisesti. OECD-
ohjeiden mukaisesti osapuolille tarjottava mahdollisuus kommentoida, yh-
teyselimen harkinnassa ottaako kommentit huomioon. Päätös voisi 
mennä allekirjoitettavaksi elokuussa. Yhteyselimellä on myös velvoite tie-
dottaa toiminnastaan, joten TEM valmistelee tiedotteen kahdesta käsitte-
lystä olleesta valituksesta. Tiedote yleisellä tasolla. Voidaan laittaa tie-
doksi etukäteen. 
 
 Tuotiin esiin, että syksyllä on hyvä keskustella, mitä tästä prosessista opit-
tiin. Ehdotus sai kannatusta. 
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6. Muut ajankohtaiset asiat 
 
 Ei muita ajankohtaisia asioita. 
 
7. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.54. 
 
 
 
 
 
 
 

 Antti Neimala 
puheenjohtaja 
 
 
 

 Linda Piirto 
sihteeri 
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